§ 1.—Por lo tanto, como 4 los antiguos romanos
les agrado mucho el titulo de Pretor, hewmos juzga-
do que era conveniente llamar pretores plebeyos &
ios que estan destinados 4 la guarda y disciplina, y
pueﬁen apaciguar las sediciones populares; y asi
como en la curia del senado hay otros pretores,
que presiden en las manumisiones, en las tutelas y
en otras cosas semejantes, haya también estos pre-
tores para el buen orden del pueblo, y sean deno-

antigua; se hatlo en las ed. Mogunt. (Schoeffer 1.477) y Basil.

(Wensler 1.478), Psro-sugrimida despuds por los editores la

reatablecid Concio (1.571). : o
(3} Otros plebis, segin dics Cont. al mérgen.. -
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graeca vero ista et communi (lingua) praetores po-
pulorum. Praetoris enim qualiter est honestum
nomen, qualiter non longe constitutum a consula-
tu, qualiter vicinum legi affictum, manifestant le-
ges, consulatu coniungentes praetores, secundum
eis cum lege dantes ordinem. Et quemadmodum
antiquitus consules fuerunt, qui magnae praeerant
curise, principes autem plebis, qui plebermn guber-
nabant, ita et nunc sunt praetores quidem senatus,
qui ea, quae pridem a nobis dicta sunt, agunt,

principes vero populorum hi, qui quietern eorum

defendunt, et quod eis expedit provident.

§ 2.—Revera enim dignitatern hane, olim hone-
siam constitutam, et in seniore Roma in usu fre-
quentatam splendide, in temporibus non solum,
quae Imperatores habuerunt, sed et adhuc longius,
et magna civitas hanc suscipiens dignitatem non
despectai habuit. Neque enim veteribus tempori-
bus didicimus aliquas magnas dignitates admini-
stratas, quae circa imperium sunt, et post haec
non dignari de bac re sollicitudinem fieri, pauia-
tim vero ita res abiecta visa est et nullius rei di-

na, uti neque ex codicillis nostris fieret, iaceret

autern sub gloriosissimis praefectis  felicissimae
huius civitatis, et mulfa ex ordine eorum ista sus-
ciperet dignitas, et administraret eam pessime.
Etenim si quis inspiciat antiquitatie eius cingulum,
vehementer eam, qualis pridem erat, et de his,

uae nune sunt, docebitur; cognoscet enim eam et
‘ilorum proprium et officium commentariensis ha-
bentem, et alia omnia, quae paene civitatis cingulo
a legibus deputata sunt. :

Cap. I1

Quia igitur nos omnja perscrutantes, quae facta
sunt pridem, festinamus in meliorem ordinem et
antiquam honestatem et huius rei reducere orna-
mentum, ut non furta ab iis fiant frequentia, et so-
cietates cum furibus, et iudicia negligi et sperni,
et nullius dignae procedant rationis, propteres exi-
stimavimus quae circa ea sunt definire. Scimus
enim, quoniam, si propter pecuniarias lites, in qui-
bus non magnum est periculum, nisi in pecuniis
golis, attamen dignitates eas iudicant magnae, et
multotiens etiain coniudices dantur, et innumera-
biles nobis sollicitudines sunt, ut non causae sine
indicio procedant, quomodo non competens es de